АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( ГЛАВАЛТАЙИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

Q L o % .  № 60__________
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главалтайимущества от 08.08.2012 № 61 «Об
упорядочивании осуществления Главным управлением имущественных

отношений Алтайского края некоторых функций и полномочий учредителя
краевых государственных бюджетных учреждений»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», требованиями к плану
финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)
учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 28.07.2010 № 81н
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности краевого государственного учреждения,
подведомственного Главному управлению имущественных отношений Алтайского
края (далее - Порядок), утвержденный приказом Главного управления от
08.08.2012 № 61 «Об упорядочивании осуществления Главным управлением
имущественных отношений Алтайского края некоторых функций и полномочий
учредителя краевых государственных учреждений», следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Плановые показатели по поступлениям формируются согласно Порядку

с указанием, в том числе:
а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного

задания;
б) субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства государственной собственности Алтайского края или
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность
Алтайского края;

г) грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам
конкурсов;

д) поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ),
относящихся в соответствии с уставом учреждения (положением подразделения) к
его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и

юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной
приносящей доход деятельности;

е) поступлений от реализации ценных бумаг (для государственных
бюджетных учреждений в случаях, установленных федеральными законами).»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Поступления, указанные в подпунктах «а», «б», «в», «г» пункта 4,

формируются учреждением на основании информации, представленной Главным
управлением на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.

Поступления, указанные в пункте «д» пункта 4, учреждение рассчитывает
исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой
стоимости их реализации.»;

1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При предоставлении учреждению субсидии, в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства государственной собственности Алтайского края или приобретение
объектов недвижимого имущества в государственную собственность Алтайского
края (далее - целевая субсидия) учреждение составляет и представляет Главному
управлению Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными
государственному учреждению (код формы документа по Общероссийскому
классификатору управленческой документации 0501016) (далее - Сведения) по
форме, рекомендуемой приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципального) учреждения».

Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, предоставленных
учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

На основании Сведений, утвержденных Главным управлением, учреждением
составляются Сведения для осуществления расходов за счет целевых субсидий.

При составлении Сведений учреждением указываются:
в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на

осуществление которой предоставляется целевая субсидия;
в графе 2 - аналитический код, присвоенный Главным управлением, для

учета операций с целевой субсидией (далее - код субсидии);
в графе 3 - код по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя

из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;
в графе 4 - код объекта капитального строительства (объекта недвижимости,

мероприятия (укрупненного инвестиционного проекта), включенного в
федеральную адресную инвестиционную программу, на строительство
(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое
перевооружение) или приобретение которого предоставляется субсидия на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
государственной собственности Алтайского края или приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную собственность Алтайского края;

в графах 5, 6 - неиспользованные на начало текущего финансового года
остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном
порядке потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по
каждой субсидии, с отражением в графе 5 кода субсидии, в случае, если коды
субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и

в новом финансовом году, различаются, в графе 6 - суммы разрешенного к
использованию остатка;

в графах 7, 8 - суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, на
которые подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на
те же цели, с отражением в графе 7 кода субсидии, в случае, если коды субсидии,
присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом
финансовом году, различаются, в графе 8 - разрешенные к использованию суммы;

в графе 9 - сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений
целевых субсидий;

в графе 10 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат,
источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии.

Плановые показатели по выплатам детализируются до уровня групп и
подгрупп видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, а по
группе "Поступление нефинансовых активов" - с указанием кода группы
классификации операций сектора государственного управления.

В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий,
показатели Сведений формируются по каждой целевой субсидии без
формирования группировочных итогов.

Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях,
осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом, устанавливающим
порядок предоставления целевой субсидии из соответствующего бюджета.».

2. Начальнику отдела информатизации (Сусловой С.В.) разместить на
общесетевых ресурсах Главного управления настоящий Приказ.

3. Настоящий Приказ подлежит опубликованию на официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Главного управления Л.Г. Сорокина

http://www.pravo.gov.ru